Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»

ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и

урегулированию конфликта интересов работников "ДЮЦ"

Присутствовали:
председатель комиссии: Чукавина Е.П. – директор «ДЮЦ», председатель Комиссии

члены комиссии:

Долбилова Ю.С..- заместитель директора «ДЮЦ», заместитель Председателя Комиссии;

Малкина Е.О.- педагог-организатор, секретарь;

Воеводина А.Р.- педагог ДО;

Чанчикова О.В. -бухгалтер.

Повестка заседания:

1. Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия

коррупции.

2. Итоги контроля за организацией и проведением промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся.

3. Об осуществлении ремонтных работ в летний каникулярный период 2025 г.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Малкина Е.О.:

Елена Олеговна представила информацию о действующем в настоящее время законодательстве в

области противодействия коррупции. Все локальные акты «ДЮЦ» разработаны в соответствии с

требованиями действующих законодательных документов. На официальном сайте в разделе

«Противодействие коррупции» информация размещена и обновляется систематически.

Проведены педагогические совещания с включением вопросов антикоррупционной

направленности. Конфликта интересов за отчетный период не выявлено.

Елена Олеговна представила план заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2025-

2026 учебный год.

Решили:

- информацию принять к сведению;

- принять план заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2025- 2026 учебный год к

исполнению.

По второму вопросу выступила заместитель директора «ДЮЦ» Долбилова Ю.С.:

Юлия Сергеевна предоставила информацию об организации, проведении и результатах

промежуточной аттестации обучающихся, которая была проведена в соответствии с утвержденными

учебным планом.

В соответствии с внутренним Положением о промежуточной и итоговой аттестации, с целью

мониторинга качества освоения обучающимися дополнительных общеобразовательных программ, в

«ДЮЦ» в апреле-мае 2024 года была проведена промежуточная аттестация для обучающихся в

объединениях различных направленностей.

Для проведения аттестации использовались контрольно-измерительные материалы,

разработанные педагогами дополнительного образования и утвержденные методистом. Оценивание

учебных достижений проводилось на основе единых критериев, соответствующих целям и задачам

дополнительных общеобразовательных программ.

По результатам промежуточной и итоговой аттестаций наблюдается стабильный и

прогнозируемый уровень подготовки по освоению программ. Это свидетельствует о достаточно

эффективной системе оценивания знаний, умений и навыков в рамках дополнительного образования.

Согласно Федеральному закону Российской Федерации «Об образовании», освоение

дополнительных общеобразовательных программ завершается итоговой аттестацией, форма и порядок

которой определяются образовательной организацией.

В течение учебного года администрацией осуществлялся контроль работы педагогов

дополнительного образования и педагогов-организаторов по подготовке обучающихся к итоговой

аттестации. Обучающиеся, родители и педагогический коллектив были ознакомлены с порядком и

формами проведения итоговой аттестации (защиты проектов, творческие показы, открытые занятия,

соревнования и т.д.) на методических совещаниях, родительских собраниях и индивидуальных

консультациях.

На педагогических советах и заседаниях методического объединения рассматривались вопросы

организации и проведения итоговой аттестации:

 Изучение локальных нормативных актов, регламентирующих порядок проведения

итоговой аттестации;

 Анализ готовности обучающихся к итоговой аттестации;

 Обсуждение форм проведения итоговой аттестации (защита проектов, выставки,

соревнования).

Информирование родителей обучающихся творческих объединений и самих обучающихся

проводилось через родительские собрания и тематические беседы.

Контроль уровня подготовки обучающихся к итоговой аттестации осуществлялся посредством:

 Проведения и последующего анализа диагностических работ, контрольных срезов и

пробных защит в формате итоговой аттестации;

 Контроля выполнения учебно-тематического плана дополнительных

общеобразовательных программ;

 Контроля ведения журналов учета работы объединений;

 Мониторинга успеваемости и посещаемости обучающихся;

Все итоги контрольных процедур были обсуждены на совещаниях педагогического коллектива,

по их результатам были приняты соответствующие управленческие решения.

Решили:

- информацию приняли к сведению.

По третьему вопросу выступила Чанчикова О.В.:

Ольга Владимировна представила информацию об осуществлении контроля за проведением

ремонтных работ в летний период 2025 г. (ремонт санузлов).

В рамках подготовки к началу 2025-2026 учебного года, в период с июля по август будет

проведен капитальный ремонт санузлов.

Решили:

- информацию принять к сведению. Коррупционной составляющей при привлечении денежных

средств не выявлено.

Директор "ДЮЦ" Чукавина Е.П.